slIica a constante da Lei n.o 5.753, de 3, de dezembro de 
1971. que aprovou 0 Or<;amento Plurianual de Investi­
mentos para 0 trienio 1972/74. 

Art. 8.0 Fica 0 Poder Executivo autorizado a realizar 
operac;6es de creditoe colocar letras e outros titulos de 
sua responsabilidade. ate 0 limite de crS 480.000.000.00 
I quatrocentos e oitenta milhoes de cruzeiros). 

Paragrafo unico. Inclui-se no montante autorizado 
nl'lltl' artigo a colocac;ao dos referidos titulos junto ao 
Banco Central do Brasil. de acordo com 0 que preceituam 
os ~~ 1.0 e 2.° do art. 49, da Lei n.o 4.595. de 31 de dezembro